[image: герб на бланк]
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА V СОЗЫВА
Челябинской области

РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ

от                    года №
г. Чебаркуль
О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 11.11.2014 г.  № 842 «Об установлении земельного налога на территории Чебаркульского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Чебаркульского городского округа, Собрание депутатов Чебаркульского городского округа
РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Собрания депутатов Чебаркульского городского округа от 11.11.2014 г. № 842 «Об установлении земельного налога на территории Чебаркульского городского округа» следующие изменения:
1)подпункты 2, 3 пункта 6 исключить;
2) дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1 Налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении лиц, достигших возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины).»
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня их официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
3. Данное решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.

Председатель Собрания депутатов
Чебаркульского городского округа					        С.М. Старостин

Глава Чебаркульского городского округа	                             		 С.А.Ковригин

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы по бюджетному процессу,
начальник Финансового управления администрации				    О.Г. Таймасова

Председатель Контрольно-счетного комитета					       Л.Н. Бушуева

Начальник юридического отдела
администрации 									    Н.С. Селезнева

Председатель постоянной комиссии
по бюджетно-финансовой и экономической политике				   С.М. Старостин

Председатель постоянной депутатской
комиссии по нормотворчеству…							     И.Б. Журавлев

Проект готовил:
Заместитель начальника ОКИБ, юрист
Финансового управления администрации					      	 Н.В. Гриб

Вопрос готов для внесения в проект
повестки дня заседания Собрания депутатов

Председатель Собрания депутатов
Чебаркульского городского округа						   С.М. Старостин

Управляющий делами Собрания депутатов
Чебаркульского городского округа						        Н.Б. Якупова

image1.jpeg